A corporibus includat, cum scilicet Deus illi leges dederit, quibus hunc mundum administret: quas etiam fatum vocat Plato; et vim, quæ ad nos regendos satis sit, suppeditet. Sed hæc etiam in disputatione de fato dicta sunt.

Communiter igitur omnes Græci [sex ethnici] qui animam immortalem statuerunt, eam de uno corpore in aliud transferri censuerunt: sed in formis animarum dissentiunt. Alii enim, unam speciem ratione utentem dicunt, eamque et ad stirpes, et herbas, et ad bestiarum corpora transire, et horum partim certo et definito temporum ambitu, partim ut casus tulerit, id fieri existimant. Alii, non unam B speciem animarum esse tradunt, sed duas, rationis participem et quæ rationis sit experta. Neque desunt, qui multas animarum species constituent, totidem scilicet, quot sunt species animantium, maximaque est inter Platonicos in hoc dogmate dissensio. Cum enim Plato scripserit, furiosas et iracundas, et rapaces animas, in luporum et leonum corpora transferri, quæ vero intemperate vixissent, asinorum et similibus corpora assumere; alii proprie intellexerunt leones, et lupos, et asinos: alii mutatione verborum eum usum esse judicant, ac mores per animalia designasse. Cronius enim in libro, quem *De iterato ortu* scripsit (ita enim mi-

VAR. LECT. ET ANIMADV.

(96) Καθ' οὗς. Καθώς, N.

(97) Οὗς καὶ εἰμαρμένην. Εἰμαρμένην ex correct., ante, credo, ἡμεῖς ἡμαρμήν, D. 1. Εἰμαρμένην, Ox. Eadem editio præxiuim καὶ omittit. Καλεῖ realidit, dicunt, Con. Vocat, Vall.

(98) Δύναμιν ἀρκοῦσαν διέπειν ἡμᾶς. Δύναμιν ἀρκοῦσαν πρὸς τὸ ἔργον, αὐτὴν ἡμῖν ἀρκοῦσαν τοῦ διέπειν ἡμᾶς, D. 1. Δύναμιν, αὐτὴν ἡμῖν ἀρκοῦσαν διέπειν ἡμᾶς, A. 2. Δύναμιν ἀρκοῦσαν διειπνεύμας. Sic A. 1. Loco, τοῦ διέπειν ἡμᾶς reddidit ad opus, id est, πρὸς τὸ ἔργον, Con. Idem mox, dicuntur, loco ἐφ' ἔργου. Vall. ita: ego vim ad nos curandos suggerant idoneam. *Memorabuntur*. Εἴρηται cum εἰρήσεται ab interpretibus permutatum esse puto ideo, quod demum a capite 35 de fato disputatur.

(99) Περὶ εἰμαρμένης. Εἰμαρμένης, et ex correct. εἰμ., D. 1. Εἰμαρμένης, Ox. Eadem varietas accentus infra etiam occurrit in capite περὶ εἰμαρμένης. In causa est, quod alii derivant ab εἰρμός, alii a μαίρμι, unde μέμαρμι καὶ εἰμαρμι.

(1) Κοινήν μὲν οὖν, A. 1, 2, 3, M. 1, Ox., N. Communiter, Vall.

(2) Ἀπορηνάμενοι. Ἀπορηνόμενοι, D. 1. Deficientes, Vall.

(3) Τὴν μετενσωμάτωσιν. Τὴν μὲν ἐνσωμάτωσιν, et in marg. a uano. rec. gr. τὴν μετενσωμάτωσιν, D. 1. Mox τὰ, ante εἶδη deest, M. 1, A. 3.

(4) Οἱ μὲν γὰρ ἐν εἶδος. Γὰρ abest, A. 2.

(5) Λογικὸν λέγουσιν. Λογικὸν εἶναι λέγουσι, D. 1, A. 2, 3, Ox., N. Esse non habet Vall.

(6) Οἱ μὲν κατὰ τινὰς. Γὰρ, post μὲν, addit Ox., N. ῥητὰς abest, Con. « Per quosdam dictos temporum ambitus, » Vall. Paulo ante idem μεταβαίνειν reddidit permutare, ac si legerit μεταβάλλειν. In versione Latina mihi hic obscurem est, horum partim... partim. Malim ergo, horum alii... alii. Sed interpretes partim. pro partem accepit, ut alibi in h. l.

C (7) Λογικὸν τε καὶ ἄλογον. Λογικὸν τε καὶ ἄλογον, A. 1. *Rationalium et irrationalium*, Vall. Mox post πολλά addit et, Con., Vall.

(8) Περὶ τὸ δόγμα ad Πλάτωνος. Absunt, N.

(9) Διενέχθησαν. Dissenserunt. Sic Vall. reddidit, *stabiliter consistere*. Forte, διαστρεφίθησαν. Sed dissensum Platoniorum mox notat et explicat. Διενεχθῆναι δοκοῦσιν habet M. 1. Διενέχθησαν, A. 3.

(10) Εἰπόντος γὰρ Πλάτωνος. Μὲν, ante γὰρ, addit A. 2. Mox, θυμικὰς, τὰς δὲ ὀργίλους, N. Post ὀργίλους addit ψυχὰς, A. 3. Ergo mox omittit. De re ipsa vide Platonem in *Phædone* cap. 29, p. 337 seqq., maximeque p. 344, 345, et *Timæum Locrum* p. 566.

(11) Ὅρων καὶ τῶν τοιούτων. Ὅρων καὶ τινῶν τοιούτων, D. 1. Ὅρων καὶ τοιούτων τινῶν, A. 2. Et id genus aliorum, Vall.

(12) Οἱ μὲν κυρίως ἀδνους. Absunt A. 2. Τοὺς, ante λέοντας, et καὶ τοὺς λύκους omittit A. 3.

D (13) Κυρίως... δνους. Κυρίως ἀρπακτικὸς ἤκουσαν τοὺς λύκους καὶ τοὺς λέοντας καὶ τοὺς δνους, D. 1. Eodem modo transponit τοὺς λύκους καὶ τοὺς λέοντας, A. 1, Vall. Mox, ἐμφαινόντα, N. Πραγμαζόντα elucere, Vall. Male. De duplici explicatione horum Platonis verborum vide *Æneam Gazæum in Bibliotheca Patrum*, Paris. 1644, t. XII, p. 623, ad finem paginæ. Ibi etiam nominantur ii, qui ita diverse Platonem interpretati sunt. Ibid. pag. 624, tertia explicatio memoratur Syriani et Procli.

(14) Περὶ καλλιγενεσίας. Περὶ abest, N. Mox, οὕτω μὲν καλεῖ. Idem. Apud Con. loco Κρόνιος est Chronius. Sed Vall. a Cronius. Κρόνιος laudatur a Porphyrio in *De antro nympharum*, p. 250, 263, ac Numenii familiaris appellatur, edit. Cantabrig. 1655, 8. Uterque memoratur etiam ab Euseb. *Hist. ecclesiast.*, vi, 49.

(15) Λογικὰς πάσας βούλεται. Post πάσας additur εἶναι, D. 1, A. 1, 2, 3. Ox., N., Con., Vall.

grationem illam de uno corpore in aliud appellat), A omnes animas ratione præditas esse vult. Similiter Theodorus Platonicus, in libro qui inscribitur, *Animam esse omnes species*; itemque Porphyrius: Jamblichus vero contrariam rationem sequitur, et perinde, utcumque fuerit species animalium, ita animæ speciem esse dicit: quod hanc habet vim, species animarum esse diferentes. Nam librum editi dicit unum, scriptione hac: *Non fieri migrationes animarum ab hominibus ad bestias, neque a bestiis ad homines, sed ab animalibus ad animalia, et ab hominibus ad homines*. In quo nihil quidem videtur non modo Platonis opinionem, sed etiam veritatem præ cæteris esse assecutus, ut cum multis aliis, tum his rationibus licet ostendere. Nullus enim motus rationis cernitur in bestiis. Neque enim artes, neque disciplinæ, neque consilium, neque virtutes, neque aliquid quidpiam, quod ad rationem pertineat, in illis est.